
SEGUNDA-fEirA, 20 DE jUlho DE 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARéM

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15216
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2009 – SEMED

PP 028/2009- Finalidade: Aquisição de materiais a serem 
utilizados nas oficinas do Projeto Arte na Escola da Gente da 
Secretaria Municipal de educação de Santarém. Contratos nº 
095 a 098/2009.

CONTRATO Nº 095/2009 – PP 028/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ S.Y.L. 
Takanashi - ME
Prazo: 01/07/2009 a 31/12/2009
Valor: R$- 38.080,00 (Trinta e oito mil e oitenta reais)

CONTRATO Nº 096/2009 – PP 028/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Sandra 
M.S. Aguiar -ME
Prazo: 01/07/2009 a 31/12/2009
Valor: R$-18.900,00 (Dezoito mil e novecentos reais)

CONTRATO Nº 097/2009 – PP 028/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Piau 
Formulários Ltda - ME
Prazo: 01/07/2009 a 31/12/2009
Valor: R$- 49.500,00 (Quarenta e nove mil e quinhentos reais)

CONTRATO Nº 098/2009 – PP 028/2009
Partes: Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Daciliene 
Lima Aguiar – EPP
Prazo: 01/07/2009 a 31/12/2009
Valor: R$- 11.000,00 (Onze mil reais)

PREGÃO PRESENCIAL N.º 030/2009 – SEMED
PP 030/2009 – Finalidade: Aquisição  de material de consumo e 
de alimentação, destinados à IV Colônia de Férias de Santarém. 
Contratos nº 0102 a 105/2009.

CONTRATO Nº 0102/2009 –  PP 030/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Sandra M.S 
de Aguiar - ME
Valor: R$- 47.950,00 (Quarenta e sete mil novecentos e 
cinquenta reais)
Prazo: 03/07/2009 a 31/12/2009

CONTRATO Nº 0103/2009 – PP 030/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/Dacilene 
Lima de Aguiar - ME
Valor: R$- 34.800,00 (Trinta e quatro mil e oitocentos reais)
Prazo: 03/07/2009 a 31/12/2009

CONTRATO Nº 0104/2009 – PP 030/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ L.A. da 
Silva Comercial - EPP
Valor: R$- 28.197,26 (Vinte e oito mil cento e noventa e sete 
reais vinte e seis centavos)
Prazo: 03/07/2009 a 31/12/2009

CONTRATO Nº 0105/2009 – PP 030/2009
Partes:Secretaria Municipal de Educação e Desporto/ Dispolpa 
Indúst. e Com. Ltda
Valor: R$- 16.645,20 (Dezesseis mil seiscentos e quarenta e 
cinco reais e vinte centavos)
Prazo: 03/07/2009 a 31/12/2009

Santarém, 17 de julho de 2009.
Raimunda Lucineide Gonçalves Pinheiro

Secretaria Municipal de Educação
Decreto nº 0273/2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARéM
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15217

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED
AvISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 037/2009 – SEMED
Objeto: Aquisição de mobiliário escolar destinado à Educação Infantil 
da rede municipal de ensino. Abertura: 30 de julho 2009 às 09:00 
horas. O Edital pode ser obtido no site www.santarem.pa.gov.br.

Santarém, 17 de julho de 2009.
Antonio Eder John de Sousa Coelho

Pregoeiro Oficial do Município

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15174

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA – EXTRATO
CONTRATO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREGÃO Nº001/2009-CPL/SEMED CTADM Nº030/2009: 
ObJETO: Fornecimento de Gêneros Alimentícios PNAE. 
CONTRATADO: AMAZÔNIA COMERCIAL SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ:04.485.554/0001-87). vALOR 
GLObAL: R$397.169,20 - vIGÊNCIA: 180(cento e oitenta) 
dias. Ordenador de Despesa- Maria Helena R. Mesquita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE bREvES/PA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15199

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2009
AvISO DE ADIAMENTO

A Prefeitura Municipal de Breves, através de seu Pregoeiro, vem 
informar, que a Abertura do Pregão Presencial nº 014/2009, 
marcada para o dia 20/07/2009, fica ADIADA, para o dia 
22.07.2009. breves, 17.07.2009

JEFERSON CARDOSO LEÃO
Presidente da CPL - PMB

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15175

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2009
Objeto: Aquisição de material de consumo para atendimento 
odontológico que se realizará no dia 31/07/2009 às 10:00 
horas, no Auditório Orlando Nunes no Prédio Sede da Prefeitura 
Municipal de Salinópolis. O edital deverá ser adquirido mediante 
a apresentação do comprovante de deposito realizado em conta 
da Prefeitura (Banco do Brasil, Ag. 3951-9, c/c 760046-1), no 
valor de R$ 30,00; a partir do dia 21/07/09 das 09:00 às 12:00h, 
na CPL Salinópolis.

Luiz A. Rodrigues Pereira
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PP.2009.014.PMA.SEMCAT

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 14461
TíTULO: AvISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

PP2009.014.PMA.SEMCAT
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2009.014.PMA.SEMCAT

Órgão: Secretaria Municipal de Cidadania, Assistência Social e 
Trabalho - Prefeitura Municipal de Ananindeua.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS SECOS E 
PERECÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES INSTITUCIONAIS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA, ASSISTÊNCIA 
SOCIAL E TRABALHO – SEMCAT, PRÉDIO SEDE E AOS PROGRAMAS 
API, PRÓJOVEM ADOLESCENTE, PAC I E PETI.
Data, Hora e Local da Abertura: 30/07/2009, às 9:00 
horas, no escritório da Assessoria de Licitação localizado na 
Secretaria Municipal de Administração – SEMAD/PMA, situada no 
prédio da SEMAD à Rodovia BR 316, Km 08, Rua Júlia Cordeiro 
nº 112, Centro, município de Ananindeua/Pará.
Edital e informações: das 08:00 as 14:00h, no mesmo endereço 
supra, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, 
mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo interessado 
que se identificar. Telefone: 3073-2523

Ananindeua/PA, 15 de julho de 2009.
Priscilla Mendes de Mendes

Pregoeira Oficial/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
TP.2009.003.PMA.SESAN - RESULTADO HAbILITAÇÃO

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 14462
RESULTADO/FASE HAbILITATÓRIA/LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS TP n° 2009.003.PMA.SESAN
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE ObRAS E SERvIÇOS PARA A AMPLIAÇÃO DA 
REDE DE AbASTECIMENTO DE ÁGUA DO bAIRRO 40 HORAS 
– 1ª FASE, NO MUNICíPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO 
PARÁ.
A CPL comunica aos interessados a decisão de INABILITAÇÃO 
da empresa CIRCULO ENGENHARIA LTDA, CNPJ 
n°83.330.902/0001-13, proferida em Sessão Pública do dia 
14/07/2009, às 15:00 horas, para os efeitos do disposto no art. 
109, da Lei n° 8.666/93.

Ananindeua/PA, 14 de julho de 2009.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
CP.2009.004.PMA.SESAN - RESULTADO HABILITAÇÃO

NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 14468
CONCORRENCIA PúbLICA CP n° 2009.004.PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e  
Infraestrutura /SESAN.
Objeto: DRENAGEM E PAvIMENTAÇÃO DA RUA ZACHARIAS 
DE ASSUPÇÃO, no município de Ananindeua, estado do 
Pará, referente ao Contrato de Repasse nº. 257.072-
94/2008 – CEF, firmado com a Caixa Econômica Federal, 
em sede de convênio com o Ministério das Cidades.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados o resultado da fase habilitatória da Licitação, em 
epígrafe, tendo como habilitada a empresa CONSTRUAMEC 
– CONSTRUO AGRICULTURA MECANIZADA S/A, CNPJ n° 
22.983.316/0001-83, em cumprimento ao que determina 
art. 109, I, da Lei 8.666/93. Transcorrido o prazo e não havendo 
recurso, a CPL desde já comunica que a abertura da proposta 
comercial dar-se-á às 8:30 horas, do dia 28/07/2009.

Ananindeua/PA, 15 de julho de 2009.
Izauro Célio Maia da Costa Neto

Presidente CPL/PMA

T. C. DE OLIvEIRA IND. E COM. DE MADEIRAS
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15104

T. C. DE OLIvEIRA IND. E COM. DE MADEIRAS, CNPJ. 
05.236.030/0001-15, torna público que recebeu da SEMA, a 
Licença de Operação, sob nº 3220/2009, sito na Rod. PA 140, 
km 07, Tomé-Açu/PA, atividade: Desdobro de Madeira em Tora.

CAIbA INDúSTRIA E COMéRCIO S.A.
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 14968

CAIbA INDúSTRIA E COMéRCIO S.A.
CNPJ: 05.637.350/0001-87
EDITAL DE CONvOCAÇÃO

ASSEMbLEIA GERAL ORDINÁRIA E ASSEMbLéIA GERAL 
EXTRAORDINÁRIA
Convocamos os Senhores Acionistas a se reunirem em  
Assembléia Geral Ordinária, que se realizará no próximo dia 01 
de agosto de 2009, ás 09:00 horas, na sede social da empresa, 
localizada na rua Justo Chermont, nº 194 – Bairro Centro, no   
Município de Óbidos, Estado do Pará, a fim de deliberar sobre 
a seguinte Ordem do Dia: a) Eleição dos membros do Conselho 
de Administração; b) Eleição dos componentes da Diretoria 
Executiva, c) Aprovação dos atos do Conselho de Administração, 
d) O que ocorrer; e Assembléia Geral Extraordinária que se 
realizará às 11:00 horas do mesmo dia, na sede social acima 
especificada obedecendo a seguinte Ordem do Dia: a) Aprovação 
das Demonstrações Contábeis do Exercício Social encerrado 
em 31 de dezembro de 2008; b)  Alteração e Consolidação do 
Estatuto Social; c) Alteração do Nome Fantasia e Especificação 
do Objeto Social de filial;  d) Baixa da Filial registrada na JUCEPA;  
e) O que ocorrer. Óbidos, 16 de julho de 2009.

Marcos Jayme benitha belicha
Diretor Presidente

TRANSPORTADORA TRANSCIDADE LTDA EPP
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 14983

Transportadora Transcidade Ltda EPP CNPJ: 03.307.982/0003-
19. Torna público que recebeu da SEMA/PA. A L. O (Porte A III) 
para atividade de:Transporte de Resíduos de Serviços de Saúde. 
Válida até 09/07/2013. Processo 2008/0000217686.

ROSA, ROSA IND E COM. DE MADEIRAS LTDA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15008

Rosa, Rosa Ind e Com. de Madeiras Ltda, em Novo 
Progresso(PA) 04590133/0001-16, torna publico que recebeu 
da SEMA LO nº 2861/2009,Venc 09/07/2013, p/ Desdobro de 
madeira em tora p/produção de madeira serrada e seu benef.

PETRObRAS DISTRIbUIDORA S/A
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15033

Petrobras Distribuidora S/A por sua obra de transporte 
de solo, CNPJ nº: 34.274.233/0255-12, torna público que 
REQUEREU da SEMA  no protocolo nº12517 em 25/05/2009 
autorização para transporte e deposição de solo tratado por 
remediação.

LINK INCORPORADORA LTDA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15018

RECEbIMENTO DE LICENÇA AMbIENTAL DE INSTALAÇÃO
A LINK INCORPORADORA LTDA, CNPJ: 09.101.211/0001-
95, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente de Belém – SEMMA a Licença Ambiental de Instalação 
n.º 038/2009 para a atividade de construção civil do Residencial 
Mares do Sul localizado na Trav. Curuzú, n.º 2303.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARÁ
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15029

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA  DO  ESTADO  DO  
PARÁ. Av. Almirante  Barroso, 788 - Marco - CEP:  66.090-
000 - Belém/PA. ERRATA EDITAL Nº 002/2009 – O Conselho 
Regional de Farmácia do Estado do Pará – CRF-PA informa aos 
interessados correção no edital Nº 002/2009 advertindo que 
onde se lê  “com mandato do duênio 2010/2014” é correto ler 
“Outrossim estarão abertas as inscrição por chapas completas 
para as funções de Presidente, Vice-presidente, Secretário Geral 
e Tesoureiro do CRF PA, com mandato do duênio 2010/2011, 
com inicio no dia 01.01.2010 e termino no dia 31.12.2011, 
podendo concorrer às chapas os Conselheiros já eleitos ou os 
candidatos a conselheiros, desde que apresentem composição 
de chapa completa.” DR. DANIEL JACKSON PINHEIRO COSTA – 
PRESIDENTE.

PONTE IRMÃO & CIA LTDA
NúMERO DE PUbLICAÇÃO: 15100

A Empresa Ponte Irmão & Cia Ltda, na Av. Cel.Marques Diniz 
nº 80,Juruti/Pará CNPJ04228987/0154-21, comunica o extravio 
de lacre de segurança  nº97442  da Impressora Fiscal da marca 
Schalter série 99372494 conf. BO nº 00103/2009.000345-7.


